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Dotyczy przetargu nieograniczonego na wybudowanie wielorodzinnego budynku
mieszkalnego przy ul. Wyzwolenia 69 w Bydgoszczy - Nr sprawy 3/2016

W zwigzku z wystgpieniem Wykonawcow z dnia 04, 16 i 19 sierpnia 2016 r. na podstawie

art. 38 ust.1 Prawa zamowien publicznych, Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi
i wyjasnien :

1) w ,przedmiarze poz. 30 - branza budowlana, montaz drzwi” jest 44m? a powinno byé
87,12 m? lub 44 szt. ze wzgledu na liczbe 44 mieszkan.

Odpowiedz : W przedmiarze w poz. 78 - Drzwi wejsciowe do mieszkan nalezy wycenic 44
sztuki drzwi wejsciowych o standardzie zgodnie ze zmianami do projektu wykonawczego

ARCHITEKTURA tj.
Drzwi wejsciowe do mieszkan: Rama skrzydta jest wykonana z klejonki drewna. Poszycie
skrzydta stanowi specjalna

ptyta dwuwarstwowa wykonana z blachy aluminiowej i HDF-u. Okleiny naturalne
wykonczone lakierem matowym.

AKCESORIA:

— zamek listwowy wielobolcowy klasy 4

— dwie wktadki antywtamaniowe klasy ,C”

— klamka z szyldem antywtamaniowym

— szyld gérny

— trzy wzmocnione zawiasy trojelementowe w kolorze srebrnym

— cztery bolce antywywazeniowe

— wizjer w kolorze srebrnym (opcja)

— przygotowanie do skrétu maksymalnie 60 mm (dotyczy Granit TYP I)

— dodatkowo: typ Il — uszczelka puchngca pod wptywem wysokiej temperatury na
obrzezach skrzydta (z wyjatkiem dolnej krawedzi)

— o$cieznica wyposazona w prog metalowy ze stali nierdzewnej w wersji
poszerzonej (120 mm)

— o$cieznica metalowa katowa, o szerokosci profilu 100 mm. Wykonana z blachy
stalowej, dwustronnie ocynkowanej, o grubosci 1,5 mm. Wyposazona

w uszczelke ognioodporng, osiem dybli montazowych i prég metalowy ze stali
nierdzewnej w wersji poszerzonej (120 mm). Np. Porta Granit kolor dgb ztoty

2) czy wiazy dachowe 90x90 z wysuwang drabing wchodza w zakres zamoéwienia? Nie
uwzgledniono w przedmiarze.

Odpowiedz : Tak wytazy dachowe wraz z wysuwang drabing wchodzg w skfad
zamoéwienia. W ofercie nalezy skalkulowaé dostawe i montaz schodéw strychowych
segmentowych sktadanych lub nozycowych od strony klatki schodowej oraz wytazu

dachowego z funkcjg $wietlika o ocieplanej podstawie, klamka i sitownikiem z blokadg
W pozycji krancowe;.

3) prosze o wyjasnienie rozbieznosci dotyczacej wspdtczynnika dla okien; w zestawieniu
wskazano U<1.4 [W/m2*K] natomiast w opisie technicznym U<1.1 [W/m**K]. Prosze
o informacje, ktérymi danymi sig kierowac.

Odpowiedz : Nalezy wyceni¢ okna o wspétczynniku przenikalnosci ciepinej Uw<1.1 [W/m?*K].



Odpowiedz : Nalezy wycenié okna o wspétczynniku przenikalnosci ciepinej Uw<1.1 [W/m?*K].

4) prosze o wskazanie klasy antywtamaniowosci dla okuC okien piwnicznych
i parterowych.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie wymaga zadnej klasy antywtamaniowosci dla oku¢ okien.

5) w przedmiarze pominigto wykonanie $cianek gr.6cm dla szafek klatkowych. Prosze
o potwierdzenie, ze nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Odpowiedz : W ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie $cianek i zabudéw dla szafek pionow
instalacyjnych w klatkach schodowych.

6) dotyczy mieszkania przystosowanego dla niepetnosprawnych. Czy w ofercie
uwzgledni¢ porecze i pochwyty. Jesli tak, prosze o udostgpnienie zestawienia
i parametrow dla tych elementow.

Odpowiedz : Tak w ofercie nalezy uwzgledni¢ porgcze i pochwyty dla mieszkania
przystosowanego do potrzeb osoby niepetnosprawnej. Uchwyty ze stali nierdzewnej:

umywalkowe prawy i lewy, uchwyty uchylne do wc, uchwyty prysznicowe, krzesetko
prysznicowe.

7) prosze o informacje, czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ skrzynki na listy. Jesli tak,
prosze o podanie ilosci skrytek.

Odpowiedz : Tak w ofercie nalezy uwzgledni¢ skrzynki oddawcze na listy w ilosci 44 sztuk
zgodnie z iloscig mieszkan zlokalizowanych na poszczegéinych klatkach schodowych.

8) w przedmiarach pominigto wykonanie ptytek na balkonach. Prosze o potwierdzenie,
ze nalezy uwzglednic ten zakres w ofercie.

Odpowiedz : Tak w ofercie nalezy uwzgledni¢ potozenie ptytek gresowych wraz z cokolikami
(H=15cm) i progiem drzwi na balkonach.

9) w przedmiarach pominigto wykonanie obrébek blacharskich balkonoéw. Prosze
o potwierdzenie, ze nalezy uja¢ ten zakres w ofercie.

Odpowiedz : Tak w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie obrébek blacharskich balkonow
z blachy ocynkowanej.

10)w przedmiarze dla pozycji 123, uwzgledniono wykorczenie ptytkami ceramicznymi
dla wszystkich pomieszczen w piwnicy. Na podstawie opisu technicznego oraz rzutu
piwnic wynika, ze plytki ceramiczne powinny by¢ uwzglednione tylko
w pomieszczeniach: suszarni, pomieszczeniach gospodarczych, wozkowni, wc,
przytaczy wody oraz wezta c.o.,

Odpowiedz : w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonczenie posadzek piwnicznych ptytkami
ceramicznymi wraz 2z cokolikami zgodnie z opisem dokumentacii projektowej tj.
w pomieszczeniach: suszarni, pomieszczeniach gospodarczych, wozkowni, wc, przytaczy
wody oraz wezta c.o.,

11)w  przedmiarze nie uwzgledniono ptytek  gresowych mrozoodpornych
antyposlizgowych, ktére wystepujg na balkonach.



Odpowiedz ; W ofercie nalezy uwzgledni¢ potozenie ptytek gresowych mrozoodpornych wraz

z cokolikami o klasie antyposlizgowosci R10 i nasigkliwosci £1% na wszystkich piytach
balkonowych.

12) prosimy o informacje, czy nalezy zmodyfikowa¢ pozycje przedmiarowe zgodnie
z ilociami wynikajacymi z dokumentacji wykonawczej?

Odpowiedz : W zwigzku z ryczattowym charakterem umowy udostepniony przez
Zamawiajgcego przedmiar nalezy traktowa¢ pomocniczo. Wszelkie rozbieznosci pomigdzy
przedmiarem a dokumentacjg projektowa nalezy przyjmowaé zgodnie z danymi zawartymi
w projekcie technicznym oraz zmianami do projektu wprowadzonymi przez Zamawiajgcego.

13) czy mozliwe jest zamieszczenie dokumentacji projektowe] — rysunki architektoniczne
oraz konstrukcyjne w wersji edytowalnej? Pozwoli to na odczytywanie wymiaréw,
ktére nie zostaty zamieszczone w pliku pdf.

Odpowiedz : Zamawiajgcy wystapit do biura projektowego o przestanie wskazanych
rysunkow i wyrazenia zgody na ich wykorzystanie do celéw zwigzanych z przygotowaniem
oferty na wykonanie budynku przy ul. Wyzwolenia 69 w Bydgoszczy.

14)w przedmiarze dla pozycji 43, do $cian zewnetrznych Porotherm grubosci 44 cm,
zostata uwzgledniona attyka, ktéra zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojem
budynku jest wykonana z pustakéw Porotherm grubosci 25 cm,

Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

15)w przedmiarze dla pozycji 52, nadproza dla murowanych Scian wewnetrznych
grubosci 8 cm np. NSB 71, zostaty policzone tylko dla kondygnacji parteru. Brakuje
iloéci przedmiarowej dla kondygnacji powtarzalnych,

Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

16) w przedmiarze dla pozycji 53, uwazamy, ze powierzchnia szachtow jest wigksza, niz
wskazana — brakuje np. zabudowy szacht przy klatkach schodowych.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

17) prosze o informacje czy wszystkie Sciany wewnetrzne w piwnicy gr.24cm (oprécz
§cian wskazanych jako pozycja 7.3) nalezy wykonaé¢ jako murowane z bloczkow
betonowych. Jesli tak to ilo§¢ w przedmiarze jest znaczaco zanizona i nie powinna
wynosi¢ 206,716m2 a 260m2

OdpowiedZ : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

18) prosze o informacje czy $cianki dziatowe piwnic nalezy ujg¢ z cegty wapienno
piaskowej (65x120x250mm) czy z bloczkéw silikatowych jak ujeto w przedmiarze
(250x120x220mm)

Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.



19) prosze o informacje czy $cianki piwnic gr.12cm nalezy uwzglednic tylko do wysokosci
150cm. W przedmiarze ujeto sciany do wysokosci 1m jako petne a powyzej tylko
0,5m jako azurowe. Ponadto btednie zatozono odjecie otworow w Scianach petnych —
wysoko$é Scianki 100cm, a otwory odejmowane na wysokos¢ 191 cm i 210cm co
wplywa na zanizenie ilosci. W przedmiarze ujgto tgcznie 336,223m2 Scianek w
piwnicach — naszym zdaniem powinno by¢ 544,40mz2.

Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

20) prosze o wyjasnienie rozbieznosci dotyczacej izolacji termicznej $cian piwnic.
W punkcie 4.10.2 wskazano styropian ekstrudowany z kolei w punkcie 4.13

wskazano styropian EPS 100 036. Prosze o informacje, ktéry styropian uwzglednic
w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

21)prosze o informacje czy $cianki dziatowe piwnic z podziatem na petne/azurowe
nalezy uja¢ tylko pomiedzy komérkami lokatorskimi czy wszystkie Scianki (takze
frontowe do komérek lokatorskich) ?

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

22)w przedmiarze pominieto wykonanie zabudéw GK na stelazu 100mm wraz
z wypetnieniem wetng mineralng w pomieszczeniach gospodarczych, we, suszarni
oraz przytacza wody. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

23)w przedmiarach pominieto wykonanie tynkéw na stropach na parterze. Prosze
o potwierdzenie, ze nalezy uja¢ w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

24) dotyczy ocieplenia stropu nad piwnica. Z opisu technicznego wynika, ze tylko
cze$ciowo nalezy ujg¢ ocieplenie wetng gr.10cm — prosze o wskazanie w ktorych
pomieszczeniach piwnic nalezy przewidzie¢ docieplenie stropu z wywinigciem 50cm
na sciany.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

25)w przedmiarze nie uwzgledniono wykonania przewodéw wentylacyjnych ponad
dachem. Brakuje ponad 130mb. Ponadto btednie zatozono wysokoS¢ pionow
(wytacznie w $wietle stropéw). Prosze o potwierdzenie, ze nalezy ujg¢ jak w projekcie

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.
26) w przedmiarze btednie zatozono wysoko$¢ obmurowania przewodow wentylacyjnych
na dachu, ujeto wys.165 cm, projekt wskazuje 212cm. Prosze o potwierdzenie, ze
nalezy uja¢ wysokosc jak w projekcie.



Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

27) prosze o wyjasnienie rozbieznosci dotyczgcych ocieplenia kominéw ponad dachem.
Z rzutu dachu wynika, ze ocieplenie jest grubosci 10cm (kominy stykajace sig
z attykami) i 5 cm dla pozostatych komindw, w przedmiarze ujeto grubos¢ 5Scm.
W opisie do projektu brak informacji — prosze o informacje czy uja¢ zgodnie
Z projektem ocieplenie gr.5i 10cm?

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje \Wykonawcom.

28) prosze o uzupetnienie dokumentacji o wieniec na scianach attykowych widoczny na
przekroju. Na rysunkach k-6 i k-7 nie wystgpuje wieniec attykowy.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

29)w przedmiarach pominigto wykonanie izolacji cieplnej na $cianach attykowych od
strony dachu gr.12cm. Prosze o potwierdzenie, Ze nalezy ujgé¢ w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

30) w przedmiarach pominieto wykonanie izolacji pionowej na Scianach attyk od strony
dachu. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uja¢ w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacjg Wykonawcom.

31) dotyczy rysunkéw 8/k, 9/k — w projekcie i przedmiarze btednie wskazano ilosci np. dla
pozycji 4.1 wskazano 7 szt. A powinno by¢ 28 szt., podobnie jesli chodzi o pozycje
4.2 wskazano 4 szt. A powinno by¢ 16 szt. Prosze o potwierdzenie, ze iloSci
w projekcie dotyczg jednej kondygnaciji.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

32)dotyczy nadprozy prefabrykowanych Porotherm. W zestawieniu a takze
w przedmiarze nie uwzgledniono belek o dtugosci 275cm przy nadprozach poz.4.5.
Prosze o potwierdzenie, ze nalezy je ujac w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

33)w przedmiarze dotyczgcym nadprozy L19 uwzgledniono 45 m, naszym zdaniem
powinno byé 105,6m. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uja¢ zgodnie z projektem 88
szt. Belek o dtugosci 120cm.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.



34) dotyczy nadprozy NSB w $ciankach dziatowych — w przedmiarze zatozono wykonanie
nadprozy w ilosci 47 szt. Pominieto wykonanie nadprozy na kondygnacjach P1, P2,
P3. Prosze o informacje czy nalezy je uwzgledni¢ w ofercie?

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

35)prosze o informacje czy w ofercie nalezy uja¢ platformg schodowg dla
niepetnosprawnych. Jesli tak prosze o podanie parametréw urzadzenia.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

36) w przedmiarze pominieto wykonanie deskowania, zbrojenie i betonowanie wylewek
dachowych. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

37)w przedmiarze nie uwzgledniono $cianek azurowych gr.6cm pod wylewki. Prosze
o potwierdzenie, ze nalezy ujgc.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

38) dotyczy rysunku 5a. Prosze o wyjasnienie jakiej grubosci maja by¢ wylewki. Z naszej
wiedzy wynika, ze ptyty korytkowe DKZ majg wysokos¢ 10cm, a zatem wylewki
powinny by¢ réwniez takiej wysokosci, prosze ponadto o rozwianie watpliwosci
dotyczacych grubosci $cianek azurowych, poniewaz na detalu wskazano $cianki
gr.60mm. Czy $cianki tej grubosci maja by¢ tylko przy wylewkach (okoto 160m2)

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

39) w przedmiarze brak $cianek gr.12cm w duszy schodow i zejsciem do piwnic. Prosze
o potwierdzenie, ze nalezy uja¢ w ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

40) prosze o potwierdzenie, ze wszystkie $ciany wewnegtrzne w budynku majg byc
wykonane z pustakéw akustycznych. Prosze o podanie parametréw pustakoéw AKU.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

41)w przedmiarach pominieto wykonanie pokrycia na zadaszeniach balkonéw z papy
podktadowej i nawierzchniowej. Prosze o potwierdzenie, ze nalezy uwzglednic w
ofercie.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.



42)w przedmiarze dla pozycji 21, zelbetowe nadproza (poz. 4.1 oraz 4.2) zostaty

policzone tylko dla kondygnacji parteru, natomiast pozycje te wystepuja takze na
kondygnacjach powtarzalnych,

Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

43) prosimy o podanie parametrow technicznych zestawu hydroforowego.

Odpowiedz ; Zamawiajgcy przestat do weryfikacji przez biuro projektéw. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

44)w przedmiarze dla pozycji 85, balustrady balkonowe nie zostaty uwzglednione na
wszystkich kondygnacjach. Wskazana dtugo$¢ nie jest zgodna 2z zestawieniem
ilosciowym dla wszystkich kondygnacji zgodnie z rysunkiem : Rys. nr11 zestawienie
balustrad zewnetrznych

Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

45)zgodnie z rysunkiem: Rys. nrSa#rzut dachu-rozmieszczenie ptyt Kkorytkowych

w przedmiarze nie uwzgledniono pozycji 1.1. Wylewki dachowej o powierzchni
157,7m?.

Odpowiedz : Zamawiajacy przestat do weryfikacji przez biuro projektow. Po uzyskaniu
odpowiedzi od projektanta przekaze informacje Wykonawcom.

46) zwracam sig¢ z prosba o udostepnienie petnej dokumentacji o geotechnicznych
warunkach posadowienia budynku/lub w przypadku braku dokumentacji geologiczne;.

Odpowiedz : Zamawiajacy umieszcza na stronie internetowej, dokumentacje geotechniczna
nieruchomosci
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